Hanc notam aliis multiplicabant centuriis, donec ista reperta figura est: IxI. pro *Decies centena millia*.

B. Idemne *Decies*, quod vulgo Hispani *Cuento* nominamus, aut *Million*.

A. Idem est, & nuper Petrus Ciacconius tabellam ad me Roma misit descriptam ex antiqua Fulvii Ursini: quem *Abacum* ad numerandum aptum vocabant. Visuntur hic figuræ i. x. c. ∞ cccio. cccio. †. X. †.

B. Deesse huic abaco video v. l. d. &c.

A. Reste mones, sed hi ex libris petuntur, multisque Inscriptionibus.

B. Unde colligis numerorum notas supra centum millia non habuisse Romanos; sed deinceps easdem quoties opus esset iteratisse figuræ?

A. C. Plinii auctoritate id didici, Romanos *Plin. lib. 33. cap. 10.* ad centum mille usque numerare tantum potuisse.

B. An hoc verum est cum *Decies* dicent, pro *Millione*?

A. *Decies* aut *Deciens* tantum decem vires significat, dicebatur tamen concife pro *Deciens centena millia*. Interdum etiam brevius *Deciens centena*, vel *Deciens*. Qui ergo dicit *Decies centena millia*, satis arguit supra hunc numerum, nisi *centena millia* identidem repeatat, numerare non posse.

B. Recte nunc assequor, quod dicis.

A. Probatur idem aptius. Inscriptione columnæ rostratæ C. Duili, qua nota hæc centum millium saepe iteratur, & si tunc in usu fuisset nota illa, qua *deciens centena millia* postea notarunt, utique posuisset.

B. Ad duos, tresve, pluresve millions, ut hodie nominamus, designandos quanam sunt usi figura?

A. Hac potissimum.

IxxI. *Viciens*. *Duos millions*.

IxxxI. *Triciens*. *Tres millions*.

Et sic deinceps. Sed ad *Inscriptionem* explanandam revertamur.

B.

B.

B. Quanto brevior trita est hodie numerandi nostra ratio. Sed dic queso, cur litteræ D. virgam adiiciunt, ut *quingentos* denotet?

A. Ne cum aliis vocibus ac litteris legendō permisceatur, neve prænomen ex illa faciant; qua in re plerique labuntur.

B. Quis hic error est?

A. Dicam. Scriptum occurrit *D. Silanus*: iēgunt multi *Decius Silanus*, pro *Decimus*. *Decius* enim non prænomen est, sed gentis, aut familiæ nomen, e qua tres Decii pro Repub. se devoverunt. Auctor quoque Rhetic. ad Herennium, lib. III. de memoria imaginibus agens, si denarii numeri meminisse Orator volet, meminerit, inquit, *Prænominis Decimi*.

C. In Ser. Galba complures lapsos memini, qui *Sergium* pro *Servio* legerent.

A. *Sergia* gens vetus Romæ, a *Sergesto* profecta, cuius & Maro meminit, ejusdemque gentis fuit *L. Sergius Catilina*, coniurationis in Remp. auctor. Galba vero Imperator *Sulpicia* gentis fuit, in qua & *Servius Sulpicius Jurisconsultus* noster: estque penes me nummus ita inscriptus: SER. SVLP. GALBA (*).